

تنب کوچک، حاکمیت سیاسی یا اقتصادی

دکتر ورجاوند در مصاحبه با خبرگزاری کار ایران: فعالیت اقتصادی امارات در جزیره تنب کوچک بزرگترین ضربه به استقلال ایران است. او با اشاره بر توافقات چند روز اخیر جمهوری اسلامی ایران و امارات متحده عربی پیرامون فعالیت گسترده اقتصادی امارات در جزیره تنب کوچک گفت: اگر ما نتوانیم با کشورهای غربی و آمریکا در چارچوب گفتگو به یک تعامل منطقی برسیم، آنها همواره از اهرم های فشاری که در دست دارند علیه ما استفاده خواهند کرد، و یکی از آنها مسئله مناقشه امارات با ایران بر سر جزایر سه گانه است.

دکتر ورجاوند در زمانه گانه به طور قطع و یقین ایرانی هستند. این جزایر در زمانی که کشورهای حاشیه خلیج فارس منطقه نفوذ ایران بودند، جزوی از خاک ایران محسوب می شدند. چنانچه می بینیم، اگر کشوری نتواند در سیاست خارجی خود به درستی مانور بدهد و سیاست خارجی اش را با توجه به واقعیت ها بنیان نگذارد، قدرت های جهانی از این ضعف او بهره برداری می کنند.

ورجاوند در ادامه تأکید کرد: مسأله جزایر سه گانه طی چند دهه اخیر همیشه عامل فشار بر ایران بوده است. شاهدیم که در طی برگزاری کنفرانس وزیران امور خارجه کشورهای اسلامی هنگامی که کشورهای حاشیه خلیج فارس در خاک ایران از تعلق جزایر سه گانه به امارات سخن گفتند، وزارت خارجه به جای اینکه با قاطعیت برخورد

رابطه با این کشور بدیم که مدعی مالکیت بر آن است. وی در مورد مسأله کنترل امنیت جزیره تنب کوچک در صورت آغاز فعالیت های اقتصادی امارات گفت: اگر ایران اجازه حضور اماراتی ها را در منطقه بدهد در واقع در مقابل ادعای آنها مبنی بر مالکیت بر جزایر سه گانه کوتاه آمده است و بنابر این کنترل امنیتی رانیز به امارات واگذار کرده است.

ورجاوند در پایان تأکید کرد: این سرمایه گذاری با هدف سود اقتصادی نخواهد بود بلکه برای تثبیت موقعیت سیاسی امارات در منطقه است. اگر ایران اجازه فعالیت اقتصادی و بهره برداری از جزیره تنب کوچک را به امارات متحده عربی بدهد، حاکمیت آن کشور را بر جزایر سه گانه پذیرفته است.

پای دکتر عبدالقدیر خان پدر بمب اتمی پاکستان به میان آمد و حتی به بازداشت خانگی او انجامید. پرویز مشرف خود را کنار کشید و مسائل به گردن نواز شریف و بی نظیر بوتو افتاده است، آنهم با مبادله های بین ۱۲ تا ۱۴ میلیارد دلار که منابع تأمین آنهم چندان مشخص نیست. با این توصیف به نظر می رسد که اعضای پروتکل تازه اول کار است نه پایان آن.

انگشت در لانه زنبور!

دریادار شمعخانی در پاسخ به خبرنگاری که درباره تعقیب حمله کنندگان به میردامادی، رئیس کمیسیون امنیت ملی، در شهر یزد از او پرسیده بوده، و از در پاسخ اینکه آنها مربوط به کدام نهاد و نظامی هستند، گفته است این پرسش انگشت کردن در لانه زنبور است که عسلی ندارد، ولی انگشتان بشدت گزیده خواهد شد. البته این پاسخ میهم برای اهل نظر گویاتر از هر صراحتی است زیرا همه می دانند از چه نهادی باید با نقطه چین (... نام برد.

بی اعتنائی و ناباوری مردم فراتر از آنست که دم گرم دعوت کنندگان بتوانند در نظر مردم، بویژه، در شهرهای بزرگ که بیرون از ارتباطات طایفه ای تصمیم به مشارکت می گیرند تأثیری بر جای بگذارد.

قطعنامه سازمان ملل درباره نقض حقوق بشر در ایران

روز دوشنبه ۲۲ دسامبر، مجمع عمومی سازمان ملل متحد قطعنامه پیشنهادی کمیسیون سوم این سازمان را در مورد وضعیت حقوق بشر در ایران با ۶۸ رأی موافق ۵۴ رأی مخالف و ۵۱ رأی ممتنع تصویب کرد.

این قطعنامه به پیشنهاد کانادا در کمیسیون سوم که مسئولیت رسیدگی به مسائل اجتماعی و فرهنگی و حقوق بشر را دارد، تصویب و برای اخذ تصمیم نهایی به مجمع عمومی سازمان ملل ارائه شده بود.

قطعنامه، حکومت ایران را به شکنجه و آزار شهروندان، محدودیت آزادی بیان و تبعیض بر علیه زنان متهم می کند و بازداشت های طولانی و بدون مجوز فعالان سیاسی روزنامه نگاران و دانشجویان و همچنین اجرای مجازات های مغایر با موازین حقوق بشر مثل قطع دست و پا و شلاق زدن و اعلام در ملأ عام را مورد انتقاد قرار می دهد.

اعلامیه حزب ایران

حزب ایران با انتشار اعلامیه ای با عنوان: "یاد و خاطره شهدای دانشکده فنی و مابازان دانشگاه گرامی باد" روز دانشجو را گرامی داشت. در پایان اعلامیه آمده است: "ما با نثار درود و احترام خود بر ارواح شهدای دانشگاه و تمام پویندگان راه عدالتخواهی، همچنان همه ملی اندیشان و آزادیخواهان را به تشکل و تلاش برای تأمین موجبات برقراری حاکمیت ملی و قانونی دعوت به همکاری می کنیم."

محکومیت ایران در مجمع عمومی سازمان ملل

جمهوری اسلامی ایران که همه ساله (باستثنای سال گذشته) همواره بدلیل نقض فاحش حقوق بشر در کمیته سوم و مجمع عمومی سازمان ملل و توسط سازمانهای مختلف مدافع حقوق بشر محکوم شده است. امسال نیز، اکثریت آراء در مجمع عمومی سازمان ملل متحد محکوم گردید و طبعاً این محکومیت چهره تیره و تاری از ایران در اذهان جهانیان ترسیم می کند و بر تمام مناسبات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ایران با سایر کشورهای جهان تأثیر می گذارد، که این امر در شرایط دشوار و بسیار حساس فعلی که در منطقه جریان دارد، تأثیر تعیین کننده ای خواهد داشت.

ادامه اختلاف هیئت های نظارت شورای نگهبان با هیئت های اجرایی

هیئت های نظارت منسوب شورای نگهبان در بسیاری از شهرستانها اکثریت اعضاء هیئت اجراییه برگزیده معتمدان محلی را رد صلاحیت کرده است، و این امر اختلاف گسترده ای را بین این دو ارگان اجرایی و نظارتی بوجود آورده است. حتی در شهری چون اصفهان، هیئت نظارت تمام اعضای هیئت اجرایی را رد صلاحیت کرده و خود فهرستی را به وزارت کشور ارائه نموده که برای آنها حکم صادر کنند! در چنین شرایطی تمام گروه های درون حاکمیت یا مرتبط با آن، مردم را دعوت به شرکت در انتخابات حتی در شرایط رد گسترده صلاحیت نامزدها با شیوه نظارت استصوابی می نمایند. ولی سردی و

زلزله در صحنه!

دو روز پیش از زمین لرزه شهرستان بم، یک زمین لرزه فرهنگی در تهران و در صحنه تالار رودکی رخ داد، و طی آن فرزانه کابلی هنرمند سرشناس و گروه بازیگرانش که مشغول اجرای یک نمایش موزیکال آنهم صرفاً برای خانمها بودند توسط نیروی انتظامی بازداشت شدند! البته هیچ کس نرسید که چرا چنین شد که خبر آن حتی در کنار اخبار زمین لرزه شهرستان بم تیر اول روزنامه های جهانی گردید که بنویسند "هنرمند دستگیر شد" اگر نمایش اشکالی داشت چرا از طریق وزارت ارشاد (صادر کننده پروانه نمایش) اقدام نکردند و اصولاً اگر قبل از نمایش آنرا تعطیل می کردند یا منتظر پایان آن می ماندند به کجای دنیا برمی خورد؟ آیا کسی نیست که به بازتاب جهانی این خبر بیندیشد.

همکاری اتمی دانشمندان پاکستانی با ایران

در ادامه اجرای مواد پروتکل الحاقی سازمان انرژی اتمی، پس از ارائه مشخصات کامل تأسیسات اتمی ایران، مرحله دوم اجرای آن که معرفی منابع خرید وسایل و تکنولوژی هسته ای می باشد فرا رسیده، و طبعاً بیان اینکه ما لوازم تأسیساتی خود را از دلالات بین المللی خریداری کرده ایم برای بازرسان آژانس قانع کننده نبود. بی گیربها به پاکستان کشیده می شد و